各位

令和元年１２月吉日

第４１回 佐賀リウマチのケア研究会開催のお知らせ

佐賀リウマチのケア研究会

代表 長嶺 里美

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今回は「関節リウマチと薬」について、下記の要領により第 41 回佐賀リウマチのケア研究

会を開催することになりました。

ご 多 忙中とは存じますが何卒ご出席いただきますようお願い申し上げます。

敬具
記

テーマ：「関節リウマチと薬」

座長：佐賀大学医学部附属病院 整形外科 長嶺 里美 先生

Ⅰ 製品紹介 1９：００～1９：１０

     「ヒュミラ皮下注 40mg シリンジ・ペン 0.4ｍL のご紹介」 エーザイ株式会社

Ⅱ 講演  １９：１０～１９：３０

   「在宅自己注射指導にペン型製剤がもたらした効果を考える」
講師： 佐賀大学医学部附属病院 整形外科 長嶺 里美 先生

Ⅲ 講演   １９：３０～２０：３０

「生物学的製剤自己注射のデバイス徹底解剖。

指導のポイントとコツ。」
講師： 名古屋大学医学部附属病院 看護部 永井 薫 先生

共催：佐賀リウマチのケア研究会 / エーザイ株式会社

後援：佐賀県看護協会

日 時：令和２年 ３月 ６日 (金)
1８：３０～       受付開始

1９：００～２０：３０  研究会 開催

場 所： 「アバンセ ４Ｆ第３研修室ＡＢ」

佐賀県佐賀市天神三丁目 2-11(どんどんどんの森内) TEL：0952-26-0011

 参加費：医師のみ ５００円(メディカルスタッフの方は無料です。軽食をご用意しております)
(なお、国公立等の施設に御所属の先生方におかれましては、事前に御所属施設の規則等をご確認の上ご対応いただきますようよろしくお願い申し上げます。)

 単 位：日本リウマチ財団登録リウマチケア看護師・日本リウマチ財団登録薬剤師単位認定研修
以下の専門職教育研修講演の単位を取得できます
護師・薬剤師・理学療法士・作業療法士：１単位
（看護師２-３：看護実践/薬剤師２-３:薬物療法に対する薬学的管理指導の実践/

理学療法士・作業療法士２-１:疾患と治療の理解）

     単位取得を希望される方は、1単位 1,000 円をご準備下さい

参加申し込み：事務局へ FAX（0952-29-3248）にて送信願います。

締め切り：２月２８日（金） 軽食の準備の都合上、ご協力をお願い申し上げます。

F A X 送 信

送信先 ： エーザイ株式会社 筑後佐賀統括部 田村 彩夏 宛

FAX 0952-29-3248

第４１回 佐賀リウマチのケア研究会

締め切り：２月２８日（金）

ご出席 ・ ご欠席
(誠に勝手ではございますが、ご欠席の場合もご連絡を頂ければ幸いです)

代表者氏名 ：                他    名

施設名 ：

連絡先（TEL/FAX）：（        /         ）

場所：佐賀県佐賀市天神三丁目 2-11(どんどんどんの森内)

TEL：０９５２－２６－００１１